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EDENORTE-CCC-LPN-2022-0015 ADQUISICION UNIFORMES PARA EDENORTE, PRIMERA
CONVOCATORIA.

INFORME DE EVALUACION DE CREDENCIALES Y OFERTAS TECNICAS

El Comité de Compras, representado en la presente Licitaciéon Publica Nacional por: Ing.
Felipe José Rodriguez Tatis, en representacion del Ing. Andrés Corsinio Cueto Rosario,
Gerente General y Presidente del Comité; Licdo. Domingo Antonio Guzman, Director de
Servicios Juridicos y Asesor Legal del Comité; Licda. Juana Elizabeth Cruz Almadanzar,
Directora de Finanzas; Ing. Gustavo Adolfo Martinez, Director de Planificacion; vy, Licdo.
Albert Joel Padilla Rosario, Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la Informacion
Publica, luego de haber revisado el contenido de los “Sobres A : Credenciales y Ofertas
Técnicas” presentado por los postores: DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE
SEGURIDAD, S.R.L., FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., MAYORKA GROUP, S.R.L., SISTEMAS Y
TECNOLOGIA, S.R.L., Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L., (en lo que sigue, los “Oferentes”), en el
acto realizado en el Salén de Conferencia de EDENORTE, el dia siete (07) del mes de marzo
del afio dos mil veintitrés (2023), a las 10:00 a.m., tiene a bien emitir el siguiente Informe
de Evaluacién de Ofertas Técnicas y de Credenciales.

ANALISIS DE LAS CREDENCIALES Y OFERTAS TECNICAS

El pliego de condiciones estipula expresamente en su acapite 2.14 que, la documentacion
gue deben entregar las personas juridicas interesados en participar en este proceso, y que
constituyen sus credenciales y oferta técnica, se indica a continuacion:

CREDENCIALES

Personas juridicas

1. Copia del Registro de Proveedores del estado (RPE) o su solicitud de inscripcién.

2. Copia del Certificado del Registro Mercantil vigente (si la informacion de este registro no
se basta a si misma, EDENORTE se reserva el derecho de requerir los documentos que
entienda pertinente).

3. Copia de los estatutos sociales (solo depositar en el caso de que la conformacion del
organo de administracion esté integrada por mas de un gerente y ambos tengan capacidad
de firma).

4. Copia de la certificacion otorgada por el Ministerio de Industria y Comercio y Mypimes

de conformidad al Art. 11 del Decreto 543-12 (Solo aplica para las ofertas presentadas por
las MIPYMES).
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5. Original de la declaracion jurada conforme al formato No. 4.4 del presente pliego de
condiciones, con una vigencia no mayor a 30 dias.

6. Original de la certificacién emitida por la Direccion General de Impuestos Internos o
copia de la certificacién impresa del portal de la Direcciéon General de Impuestos Internos
donde se establezca que se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones fiscales, con
una vigencia no mayor a 30 dias.

7. Copia de la certificacion del Registro Nacional de Contribuyente emitida por la DGII o
Tarjeta de RNC.

8. Copia de la Certificacion de la Tesoreria de la Seguridad Social donde se evidencia que
estd al dia en el pago de sus compromisos de seguridad social, con una vigencia no mayor
a 30 dias.

9. Copia de la ultima factura de energia eléctrica donde se evidencie que se encuentra al
dia en el pago del servicio. En caso de que la factura presentada no figure a nombre del
oferente, representante legal o socios indicados en los estatutos sociales y/o registro
mercantil, debe depositar el documento que vincule formalmente el servicio de energia
eléctrica con el oferente. En este caso, la entidad contratante puede realizar cualquier
gestidn que estime pertinente para la comprobacidn de las informaciones suministradas.

10. Copia de la Cédula de Identidad y Electoral del representante legal.

Nota. La documentaciéndelos 1, 2,4, 8y 9, al momento de la validacion de las credenciales
legales, sera también verificada en la base de datos correspondiente a cada institucion
segln corresponda y solicitada la rectificacion segun aplique. (Resolucion PNP-04-2022).

1. En fecha doce (12) del mes de enero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Gestion y Control Administrativo emitié el Informe de Evaluaciéon Técnica, donde
indican que los oferentes: FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L.,, MAYORKA GROUP, S.R.L., Y
CALIDAD A TIEMPO, S.R.L., cumplieron técnicamente con todos los items ofertados
conforme las especificaciones técnicas requeridas en el pliego de condiciones, mientras
qgue el oferente: DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L.,
no cumplio técnicamente con los items ofertados por las razones que se detallan en las
tablas de mas abajo:

1. MAYORKA GROUP, S.R.L.

PRESENTACION
FICHA DE DATOS

REQUERIMIENTO

FICHA DE DATOS PRESENTACION

REQUERIMIENTO

REQUERIMIENTO | PRESENTACION

iTEM | cODIGO

DESCRIPCION

GARANTIZADOS
[FICHA TECNICA)

GARANTIZADOS
[FICHA TECNICA)

DE MUESTRA

DE MUESTRA

CROMOGRAMA
DE ENTREGA

CRONOGRAMA
DE EMTREGA

RESULTADO

1 | 5000250

CAMISA MANGA
LARGA C/LOGO DE
MILJER

=l

PRESENTADO

FRESENTADO

sl

PRESENTADO

CUMPLE

2 | 5000291

CAMISA MAMNGA
LARGA Cf LOGO DE
HOMBRE

=l

PRESENTADO

FRESENTADO

sl

PRESENTADO

CUMPLE

5000528

w

CAMISETA CON
CUELLO [FOLO)

3l

PRESENTADO

FREZENTADO

sl

FRESENTADO

CUMPFLE
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2. FERPITI INDUSRIAL, S.R.L.

REQUERIMIENTO |  PRESENTACION -
3 REQUERIMIENTO | PRESENTACION
. . . FICHA DE DATOS | FICHA DE DATOS | REQUERIMIENTO | PRESENTACION
ITEM| CODIGD | DESCRIPCION GARANTIZADOS | GARANTIZADOS DE MUESTRA DE MUESTRA C‘I;l:l:ﬂGRﬂ(::A G;gl:OG RAGh.:A RESULTADO
[FICHA TECNICA) | (FICHA TECNICA) NTRE NTRE
CAMISA MANGA
1 SO00290 | LARGA C/LOE0 DE =l PRESENTADO E PRESENTADO 5l PRESENTADO CUMPLE
MUJER
CAMISA MANGA
2 SO00291 | LARGA Cf LOGO DE 5l PRESENTADO 3l PRESEMTADO sl PRESENTADO CUMPLE
HOMBRE
CAMISETA CON
3 5000528 CUELLO [FOLO) 5l PRESENTADO sl PRESENTADO sl PRESENTADO CUMPLE
3. DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y SEGURIDAD, S.R.L.
REQUERIMIENTO | PRESENTACION .
frem | copico | pescripcign | FICHADEDATOS | FICHA DE DATOS | REQUERIMIENTO PRESENTACIGN R:ﬁg?;:ﬁ E:E::;:cnﬁ RESULTADO | OBSERVACION
GARANTIZADOS | GARANTIZADOS | DE MUESTRA DE MUESTRA OF ENTREGA DE ENTREGA
(FICHA TECNICA) | (FICHA TECNICA)
NO CUMPLE
CAMISA | COMEL
oo
1 | sooozeo | LarGa 51 PRESENTADO L] PRESENTADO 51 FRESENTADO | MO CUMPLE 050
iﬂ‘tﬁa bE SOLICITADC EM
L& FICHA
TECNICA.
MO CUMPLE
COMEL
cannsa dcarre 10,
MANGA .2, 13.
. DISERIC DE LAS
z | sooozst | Larea oy S| PRESENTADO st PRESENTADO sl PRESENTADD | NOCUMFLE | o - L
HoMERE 060
SOLICITADOD EN
L& FICHA
TECHICA.
NO CUMPLE
COMEL
AcarmESZ,
CAMISETA 93,094,113
s | socosze | concueLLo sl PRESENTADO 5l PRESENTADO sl PRESENTADO | MO CUMPLE | DEL MATERIAL,
[POLO) COLOR ¥ LOGO
SOLICITADOD EN
L& FICHA
TECNICA.
5. CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.
REQUERIMIENTO | PRESENTACION -
- REQUERIMIENTO | PRESENTACION
P - - FICHA DE DATOS | FICHA DE DATOS | REQUERIMIENTO | PRESENTACION
ITEM | CODIGO | DESCRIPCION GARANTIZADOS | GARANTIZADOS DE MUESTRA DE MUESTRA CEIENEDGRRGI\;A GI;ISI:DGRAGH:‘ RESULTADO
[FICHA TECNICA) | (FICHA TECMICA] NTRE NTRE
CAMISA MANGA
1 SO00280 | LARGA C/LOGO DE =l PRESENTADO sl FPRESEMTADO sl FRESEMTADO CUMNPLE
MIUIJER
CAMISA MANGA
2 5000291 | LARGA Cf LOGO DE 3l PRESENTADO Sl FPRESENTADO sl FRESEMTADO CUMPLE
HOMERE
CAMISETA COM
3 SO00528 CUELLO (FOLO) 5l PRESEMTADO Sl PRESEMTADO sl PRESEMTADO CUMPLE

2. En fecha dieciocho (18) del mes de enero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia
de Mercadeo emitié el Informe de Evaluacién Técnica, donde indican que el oferente:
FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., cumplié técnicamente conforme las especificaciones
técnicas requeridas en el pliego de condiciones con uno de los items ofertados,
mientras que los oferentes: DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE
SEGURIDAD, S.R.L., SISTEMAS TECNOLOGIA, S.R.L., CALIDAD A TIEMPO, S.R.L,, Y
MAYORKA GROUP, S.R.L., no cumplieron técnicamente con los items ofertados por las
razones que se detallan en las tablas de mas abajo:
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FERTIFI INDUSTRIAL, SRL.
EIGUIRMENTO DL | PRESINTACIGN
e UNDADDE | CANTICAD | MCHADEOATOS | MCHADEDAIOS | EEQUEMMENTO | FRESENTACION
PENCEN MIDDA | SOUCTADA | GARANTEADCS GARANTIZADOS O MUETTRA, MULITRA IR CAAERVACKIM
(MCHA TECMICA) | (MCHA THCARCA)
CAMSEIA . ) i o
Wbl IS PRIAICCIH (1] =] k- S PEESEMTO L S PRESENDY ClsaFLE
CAMSEA
r ik ] SUBUIMADA N ™ = o u A ——
DRy-Re
DEINSA, SRL
FEQUERBMENTO DE |  PRESENTACION
UNDADDE | CANMDAD | MCMADIDATCS | FPCHADIDAIDS | IEGUENMENTO |  PRESENTACION
COMGO | pEICRNCIM MIDEA | SOUCTIADA | GARANTEADOS GARANTIZADOS DE MUESTRA MUESTEA RENRARG AV ACIN
(meHaTECMICA) | (RCHA TECAICA)
SOLD PRESENTO LA
" ™ E
0 w-gvncz:lu u &0 y 5 FEESENTC) ] 5 BN AP ”‘EE,_;"“'”K&:‘;:%E -
EVALLLAR
CAMSETA
T ZH0 SUBUMADA N o 5 A 0 M A ———
oRy-ne
SISTEMA ¥ TECNOLOGIA, SRL.
REGUERWIENIC DE | PRESENTACION
UHIBAD: DE CANTIDAD CHA DE DATOE CHA DE DATOE REGUERIMIENTS FRELERTACION
cooGo | escaRcade MEDIDA | SOUCTIADA |  GARANTIADOS GARANTIZADGS D€ MUESTES WRIESTEA EERIADD ORETVAION
(RCHATECHICA) | (PCHA TECHICA)
T EWTREGE) LAS PCHAS
BN | i rcninis ™ &0 5 WO FRESENTADC 3 HPRESENID MO CUWPLE O
POR EOEMCRTE
CAMTETA, NO;EI::E._EA:\ LAS FCHAS
2017300 SUBLIMAALIA N n u O FRESENIADIC u L FREENID ) CLWAPLE e
e PR EDEMCRTE

3. Enfecha veintitrés (23) del mes de enero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia

de Contratos Regulacion y Opinién, emitiéd el primer Informe de Evaluacidon de
Credenciales, indicando que los oferentes: DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS

INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L., FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., MAYORKA

GROUP, S.R.L., SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L.,, Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.,
presentaron deficiencias en los requerimientos de credenciales, conforme fueron
requeridas en el pliego de condiciones, las cuales no constituyen motivos para la
descalificacién de las ofertas.

En fecha veinticuatro (24) del mes de enero del afio dos mil veintitrés (2023), la
Gerencia de Seguridad y Salud Ocupacional emitid el Informe de Evaluacién Técnica,
donde indican que los oferentes: FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., MAYORKA GROUP, S.R.L.
Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L., cumplieron técnicamente conforme las especificaciones
técnicas requeridas en el pliego de condiciones con todos los items ofertados, mientras
que el oferente: DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L.,
no cumplio técnicamente con los items ofertados por las razones que se detallan en las
tablas de mas abajo:

Pagina 4 de 10



1. MAYORKA GROUP, S.R.L.

REQUERIMIENT | PRESENTACIO
Fl FICHA
ire | cooie o oﬂ“&m NDATOSDE REQUERIMIE pREseNTACIGN | REQUERIMIENTO PRESENTACION
DESCRIPCION RANT NTO DE CRONOGRAMA | CRONOGRAMA | RESULTADO
L 2 = s MUESTRA DESA1L DE ENTREGA DE ENTREGA
[FICHA 05 (FICHA
TECMICA) TECNICA)
CaMIsa
50003 MLARGA IGN
1 P AZUL CON 5l PRESENTADO sl PRESENTADO 5l PRESENTADD CUMPLE
CINTA REFLECT
3
PANTALON
50003 | LARGO/DRIL
2 70 | ESTILO EDEE sl PRESENTADO sl PRESENTADO ] PRESENTADO CUMPLE
CINTA 3M
CAMISA DE SEG.
3 | 50003 | AZULCON 5l PRESENTADO sl PRESENTADO ] PRESENTADO CUMPLE
75 CINTA REFLEC
CAMISA DE 5EG.
4 | 50003 | BLANCA CON sl PRESENTADO sl PRESENTADO ] PRESENTADO CUMPLE
78 | CINTA REFLEC
g 50003 | BATA AZUL g 5 T -
56 | MARINO RESENTADO ESENTADO sl PRESENTADO CUMPLE
50003 | BATA DE
6 64 | LABORATIRIO 8l PRESENTADO sl PRESENTADO sl PRESENTADC CUMPLE
CON LOGD
7 | 50003 | GORRA CUBRE e
73 |NUCA sl A sl N/A 8 N/A OFERTADO
2. FERPITI INDUSRIAL, S.R.L.
REQUERIMIENT “i’:&":"::“""
fre O FICHA DE et RequerivignT | PRESENTACI | REQUERIMIENTO PRESENTACION
il CODIGD | DESCRIPCION DATOS ERRATPADS: | & D SALIESTRA ON DE CRONOGRAMA DE | CRONOGRAMA | RESULTADO
GARANTIZADOS MUESTRA ENTREGA DE ENTREGA
[FICHA TECNICA) [FICHA
TECNICA)
CAMISA MLARGA
1 | 5000368 | IGN AZUL CON si PRESENTADO s PRESENTAD s PRESENTADD | CUMPLE
CINTA REFLECT 3
PANTALON
LARGO/DRIL PRESENTAD
sl ls} p
2 | 5000370 E5TILO EDEE sl PRESENTADO o sl PRESENTAD CUMPLE
CINTA 3M
EAMEALESSe PRESENTAD
3 | 5000375 | AZUL CON CINTA s PRESENTADO 5 o | PRESENTADO CUMPLE
REFLEC
CAMISA DE SEG. PRESENTAD
4 BLANCA CON sl PRESENTADO S o sl PRESENTADO CUMPLE
5000378 | CINTA REFLEC
BATA AZUL NO
5 | 5000356 | MARING sl MfA sl N/A sl N/A EEERTARG
BATA DE T
& | 50003584 | LABORATIRIC 5l Nfa sl NfA sl NfA OFERTADO
CON LOGO
GORRA CUBRE NO
T 5000373 | NUCA sl Nfa sl NfA | M/ OFERTADO
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3. DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y SEGURIDAD, S.R.L.

DEINSA
PRESENTACION
REQUERIMIENTO
FICHA DE REQUERIMIENTO | PRESENTACKON
cooiGo | DEscaipaion | oM OROTOR | patos g 'ummm'w CRONOGRAMA | CRONOSRAMA | RESULTADO | OBSERVACION
GARANTIZADOS DEENTREGA | OEENTREGA
(FICHA TECNICA)
(ACHA TECNICA) |
CAMISA
MLARGA IGN NO
5000368
:'Z:TLACON sl N/A s N/A ] N/A OFERTADO
REFLECT 3
PANTALON
LARGO/DRIL NO
5000370 | eevi'S eoke sl N/A s N s N/A HERTADD
CINTA 3M
NO CUMPLE
CON EL
CAMISA DE ACAPTEDSY
SEG. AZUL o
Ssosts ] COR MR s PRESENTADO s PRESENTADO s PRESENTADO | NOCUMPLE |  tSER-
REFLEC DE OINTA
SOUCTADO
EN LARCHA
TECNICA.
NO QUMPLE
CAMISA DE el
SEG. BLANCA Komnsy
wown cowenn” | | e
REFLEC s PRESENTADO a PRESENTADO | NOCUMPLE | 00
DE OINTA
SOUCTADO
EN LARCHA
TECNICA.
NO QUMPLE
CONEL
ACAPTES.S
BATA AZUL 7‘5‘:‘0 m:
S000356 | MARINO sl PRESENTADO s PRESENTADO o PRESINTADD | NOCUMPLE | CINTURON-
BOTONES SN
CUBIERTAS
SOUCTADO
EN LA FIOHA
TECNICA.
NO CUMPLE
CON£L
ACAPTES.S
— e
5000364 | LABORATIRIO §l PRESENTADO H PRESENTADO s PRESENTADO | NOCUMPIF | CINTIIRON .
CON LOGO BOTONES SIN
CUBIERTAS
SOUCTADD
EN LAFICHA
TEQuCA
GORRA
5000373 | CUBRE NUCA s A HO
N sl N/A s WA porec e
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5. CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.

REQUERIMIE | PRESENTACIO [ [
WPORGHA. | MACHADE REQUERIMI | PRESENTACIO
) REQUERIMIENTD | PRESENTACION
fTem | copbiso | pEscRIPCIO DE DATOS DATOS
N GARANTIZAD | GARANTIZAD | ENTODE M DE CRONOGRAMA DE | CRONOGRAMA | ResuLTaDo
OS (FICHA 05 (FICHA MUESTRA MUESTRA ENTREGA DE ENTREGA
TECNICA) TECMICA)
| CAMISA MLARGA | |
1 | 5000368 | IGN AZUL CON sl PRESENTADO | PRESENTADO
sl PR L
o con ESENTADO | CUMPLE
{ 1
PANTALON
LARGO/DRIL
2 | 500037
00370 ESTILO EDEE si [ PRESENTADD | PRESENTADO sl PRESENTADO CUMPLE
CINTA 3M
3 CAMISA DE S5EG. | | PRESENTADO 5l PRESENTADD I
sl PRESENT,
5000375 | AZUL CON CINTA e e
REFLEC |
4 CAMISA DE SEG.
5000378 | BLANCA CON sl PRESENTADO si PRESENTADO sl PRESENTADO CUMPLE
CINTA REFLEC
BATA AZUL |
| 5 |s000356 | mariND ] PRESENTADO sl PRESENTADD | 51 PRESENTADO CUMPLE
|BaTA DE
& | 5000364 | LABORATIRIO CON 5l PRESENTADO sl PRESENTADO 51 PRESENTADO CUMPLE
- LOGO ]
GORRA CUBRE
|_ 7 | so00373| NUCA Bl N/A 8l N/A | sl LT MO OFERTADO |

5. Enfecha veinticinco (25) del mes de enero del afio dos mil veintitrés (2023), se le solicito
la primera subsanacién de las credenciales a los oferentes: DISTRIBUIDORA DE
EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L., FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L.,
MAYORKA GROUP, S.R.L., SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L., Y CALIDAD A TIEMPO,
S.R.L.

6. En el plazo otorgado para presentar las documentaciones solicitadas para subsanar las
ofertas, fueron recibidas las correspondientes a los siguientes oferentes:
DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L., FERPITI
INDUSTRIAL, S.R.L.,, MAYORKA GROUP, S.R.L., SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L,, Y
CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.

7. En fecha catorce (14) del mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia
de Contratos Regulacién y Opinion, emitié el segundo Informe de Evaluacion de
Credenciales, indicando que los oferentes: DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS
INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L., FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., MAYORKA
GROUP, S.R.L, Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L., presentaron todas las credenciales
conforme fueron solicitadas, mientras que el oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA,
S.R.L., presentd deficiencias nuevamente en las credenciales conforme fueron
requeridas, las cuales no constituyen motivos para la descalificacion de las ofertas.

8. En fecha catorce (14) del mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), se le solicitd
la segunda subsanacion de las credenciales al oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA,

S.R.L.
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

En el plazo otorgado para presentar las documentaciones solicitadas para subsanar la
oferta, fue recibida la correspondiente al siguiente oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA,
S.R.L.

En fecha veintiuno (21) del mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia
de Contratos Regulacion y Opinién, emitid el tercer Informe de Evaluacién de
Credenciales, indicando que el oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L., presenté
deficiencias en las credenciales conforme fueron solicitadas.

En fecha veintiuno (21) el mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), se le solicitd
la tercera subsanacion de las credenciales al oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L.

En el plazo otorgado para presentar las documentaciones solicitadas para subsanar la
oferta, fue recibida la correspondiente al siguiente oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA,
S.R.L.

En fecha veintiuno (23) del mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia
de Contratos Regulacidon y Opinidn, emitié el cuarto Informe de Evaluacion de
Credenciales, indicando que el oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L., presenté
todas las credenciales conforme fueron requeridas en el pliego de condiciones

Por lo visto en los numerales 1, 2 y 4 de este documento, los oferentes: SISTEMAS Y
TECNOLOGIA, S.R.L., Y DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD,
S.R.L., quedaron descalificados del proceso.

En fecha siete (07) del de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), EDENORTE se percato
de un error involuntario en el informe técnico relacionado a la evaluacién del oferente
CALIDAD A TIEMPO, S.R.L., en el que no se contempld la evaluacién del item 5000364,
para el cual dicho oferente presentd oferta. Ante esta situacion, EDENORTE se vio en la
obligacion de realizar una variacién al informe técnico en el que se incluyd para su
ponderacion el item antes mencionado, el cual cumpliéd con las especificaciones
técnicas requerida en el pliego de condiciones, conforme se puede apreciar en tabla de
mas abajo:
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5. CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.

REQUERIMIE | PRESENTACIO [ [
MPIRGHA. | NACHADE REQUERIMI | PRESENTACIO
) REQUERIMIENTD | PRESENTACION
fTeM | copiso | pEscripel DE DATOS BANGE
oN GARANTIZAD | GARANTIZAD | ENTO DE M DE CRONOGRAMA DE | CRONOGRAMA | ResuLTaDo
05 (FICHA 05 [FICHA MUESTRA MUESTRA ENTREGA DE ENTREGA
TECNICA) TECMICA)
| CAMISA MLARGA .
1 | 5000368 | IGN AZUL CON sl PRESENTADO sl PRESENTADO
sl PRESENTADO L
CINTA REFLECT 3 | .
{ 1
PANTALON
LARGO/DRIL
2 | 500037
00370 ESTILO EDEE si . PRESENTADD | PRESENTADO sl PRESENTADO CUMPLE
CINTA 3M
3 CAMISA DE S5EG. | | PRESENTADO 5l PRESENTADD I
sl PRESENT,
5000375 | AZUL CON CINTA e e
REFLEC
4 CAMISA DE SEG.
5000378 | BLANCA CON 5l PRESENTADO S| PRESENTADOQ sl PRESENTADO |  CUMPLE
CINTA REFLEC |
BATA AZUL |
| 5 5000356 | MARING sl PRESENTADO sl PRESENTADO | sl PRESENTADOD CUMPLE |
BATA DE
& | 5000364 | LABORATIRIO CON sl PRESENTADO sl PRESENTADO ] PRESENTADO CUMPLE
| LOGO
GORRA CUBRE
|_ 7 | 5000373 | NUCA | 5 M/A 8l /A I sl N NO OFERTADO

BASANDOSE EN LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, EL COMITE DE COMPRAS Y
CONTRATACIONES DE EDENORTE EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES LEGALES RESUELVE:

PRIMERO: Habilitar para la apertura de las ofertas econdmicas a los oferentes: FERPITI
INDUSTRIAL, S.R.L., MAYORKA GROUP, S.R.L., Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.

SEGUNDO: ORDENAR a la Gerencia de Compras proceder a la notificacion a los oferentes del
presente proceso los resultados de la Evaluacion técnica y de Credenciales.

TERCERO: En cumplimiento del Articulo 12 de la Ley No. 107-13 de fecha 6 de agosto de 2013,
sobre los derechos y deberes de las personas en sus relaciones con la Administracién Publica
y el procedimiento administrativo que rige la actividad administrativa, se indica a todos los
oferentes con interés legitimo sobre este proceso, que la presente Resolucién puede ser
recurrida de manera administrativa ante el érgano emisor y luego en apelacion por ante la
Direccién General de Contrataciones Publicas (DGCP), dentro de los plazos previstos en el
articulo 67 y siguientes de la Ley No. 340-06, sobre compras y contrataciones de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones del Estado de fecha 18 de agosto de 2006, su modificacion y
reglamentacién complementaria; o directamente por ante el Tribunal Superior Administrativo
conforme las disposiciones de la Ley nim. 13-07 que crea el Tribunal Contencioso Tributario
y Administrativo.
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En la ciudad de Santiago de los Caballeros, a los siete (07) dias del mes de marzo del afio dos
mil veintitrés (2023).

Aprobado por: e
Comité Compras Edenorte: "NORTE DOMINICANA, 5.4,

[
edenorte
!%:j— co
Ing. Felipe J0S€ Rodriguez Tatis MITE DE COMPRAS

Y CONTRAT
Representante AC{O—{Y%S
Andrés Corsinio Cueto Rosario
lng

General
P d > o 3
G ﬂ(
Juana E. Cru AI manzar =Gustavo Ad rtinez

Directora de Finanzas Director de Servicios Juridlcos Director de Plan|f|caC|on

illa Rosario = ==

Resp. Ofic. Libre Acceso Informacién

Debajo de esta linea no hay nada escrito
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